АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» июля 2017 года                                                                                                   № 42
с.п. Лямина

Об определении места первичного сбора и
временного размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп

В соответствии с частью 9 статьи 10 Федерального закона № 261 – ФЗ от 23 ноября 2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям, и окружающей среде»:
1. Определить местом первичного сбора у потребителей и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения, нежилое помещение кабинет № 17 администрации сельского поселения Лямина, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область), сельское поселение Лямина, д. Лямина, улица Лесная, строение 38.
2. Установить время сбора ртутьсодержащих ламп с 08 часов 30 минут до 17 часов 30 минут в рабочие дни, закрепить телефон для справок 8(3462) 736-734, 8(3462) 736-669.
3. Организовать информирование граждан сельского поселения Лямина путём размещение информации на информационных стендах поселения и официальном сайте сельского поселения Лямина.
4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лямина от 04.06.2015 года № 14 «Об определении места первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп».
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Лямина.

И.п. главы сельского поселения Лямина                                   Е.П. Перфилова